Clemente Mieznikowski e Valdecir Rubbo. Após a matéria foi posta em votação e foi aprovada por 
unanimidade de votos, em votação única, em Regime de Urgência. Projeto de Lei Ordinária (origem 
Executivo) n° 86/2014 - Autoriza o município a abrir crédito especial no valor de R$ 31.000,00 (trinta e 
um mil reais). Pareceres da Comissão de Constituição e Justiça, 1 (um) favorável e 1 (um) desfavorável; 
Assessoria Econômica, favorável; Comissão de Finanças e Orçamento, favorável; Assessoria Jurídica, 
favorável. A matéria foi posta em discussão, em votação e foi aprovada por unanimidade de votos, em 
votação única, em Regime de Urgência. Projeto de Lei Ordinária (origem Executivo) n° 87/2014 

-Autoriza o município a abrir crédito especial no valor de R$ 453,41 (quatrocentos e cinquenta e três reais 
e quarenta e um centavos). Pareceres favoráveis. A matéria foi posta em discussão. Manifestaram-se os 
Vereadores Moacir Camerini, Clemente Mieznikowski e Moisés Scussel Neto. Após a matéria foi posta 
em votação e foi aprovada por unanimidade de votos, em votação única, em Regime de Urgência.

[...]

Após a matéria foi posta em votação e foi aprovada por maioria de votos, com 1 (um) 
voto contrário do Vereador Moacir Camerini, em votação única, em Regime de Urgência. Projeto de Lei 
Ordinária (origem Executivo) n° 93/2014 — Autoriza o município a abrir crédito especial no valor de 
R$ 221.550,00 (duzentos e vinte e um mil e quinhentos e cinquenta reais). Pareceres da Comissão de 
Constituição e Justiça, 1 (um) favorável e 1 (um) desfavorável separado do Vereador Moacir Camerini; 
Assessoria Econômica, favorável; Comissão de Finanças e Orçamento, favorável; Assessoria Jurídica, 
favorável. A matéria foi posta em discussão.